
Vožarski pot 12, 1000 Ljubljana T: 01 400 11 80

E: gp.un@gov.si

http://www.gov.si/

Številka: 00402-5/2020-UN/9
Ljubljana, 9. 9. 2020

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Potrditev Poslovnika Delovne skupine za obravnavo romske problematike – predlog 
za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 6. člena Zakona o romski skupnosti v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, 
št. 33/07), šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 
– uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13-ZDU-1G, 65/14 in 55/17) in 
4. člena Odloka o ustanovitvi Delovne skupine za obravnavo romske problematike (Uradni list RS, št. 
101/20) je Vlada Republike Slovenije na _____seji dne _________ sprejela naslednji:

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je potrdila Poslovnik Delovne skupine za obravnavo romske problematike.

                                                                                                   Dr. Božo Predalič
                                                                                                generalni sekretar

Priloga:
 Poslovnik Delovne skupine za obravnavo romske problematike.

Sklep prejmejo: 
 vsa ministrstva in vladne službe,
 predsednik, namestnik predsednika in člani delovne skupine:

- dr. Anton Olaj, državni sekretar, Ministrstvo za notranje zadeve, predsednik;
- mag. Stanko Baluh, direktor Urada Vlade Republike Slovenije za narodnosti, namestnik 

predsednika;
- Matic Zupan, državni sekretar, Ministrstvo za pravosodje, član;
- Cveto Uršič, državni sekretar, Ministrstvo za delo, družino, socialne zadeve in enake
- možnosti, član;
- Robert Rožac, državni sekretar, Ministrstvo za okolje in prostor, član;
- Damir Orehovec, državni sekretar, Ministrstvo za izobraževanje, znanost in šport, član;
- dr. Ignacija Fridl Jarc, državna sekretarka, Ministrstvo za kulturo, članica;
- Manuel Vesel, Ministrstvo za notranje zadeve, član;
- Gregor Macedoni, župan Mestne občine Novo mesto, član, kabinet@novomesto.si, 

mestna.obcina@novomesto.si;
- dr. Vladimir Prebilič, župan Občine Kočevje, član, vladimir.prebilic@kocevje.si, 

obcina@kocevje.si;
- Andrej Kavšek, župan Občine Črnomelj, član, kabinet@crnomelj.si, 

obcina.crnomelj@siol.net;
- Samo Pogorelc, župan Občine Ribnica, član, zupan@ribnica.si, obcina@ribnica.si;
- Jožef Horvat Sandreli, Svet romske skupnosti Republike Slovenije, član, 

rskupnost@siol.net;
- Janja Rošer, Svet romske skupnosti Republike Slovenije, članica, rskupnost@siol.net;
- Zdenko Pestner, Svet romske skupnosti Republike Slovenije, član, rskupnost@siol.net;



- Fatmir Bećiri, Svet romske skupnosti Republike Slovenije, član, rskupnost@siol.net; 
 Generalni sekretariat vlade, Sektor za podporo dela KAZI.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov: 
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
mag. Stanko Baluh, direktor Urada Vlade RS za narodnosti,
Maja Mamlić, višja svetovalka v Uradu Vlade RS za narodnosti.
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
/
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih

NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije

NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:
 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna 
sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:



Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv proračunske 
postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: /

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega predpisa vpliva na:
 pristojnost občin
 delovanje občin
 financiranje občin

NE
NE
NE

Predpis je bil poslan v mnenje:
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti:

NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                                                                    mag. Stanko Baluh
                                                                             v. d. direktor

PRILOGI: 
 predlog sklepa,
 obrazložitev,
 Poslovnik Delovne skupine za obravnavo romske problematike.



PREDLOG SKLEPA

Številka:
Datum:

Na podlagi petega odstavka 6. člena Zakona o romski skupnosti v Republiki Sloveniji (Uradni list 
RS, št. 33/07), šestega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, 
št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10-ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13-ZDU-1G, 65/14 
in 55/17) in 4. člena Odloka o ustanovitvi Delovne skupine za obravnavo romske problematike 
(Uradni list RS, št. 101/20) je Vlada Republike Slovenije na _____seji dne _________ sprejela 
naslednji:

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je potrdila Poslovnik Delovne skupine za obravnavo romske 
problematike.

Dr. Božo Predalič
                                                                                         generalni sekretar

Sklep prejmejo: 
 vsa ministrstva in vladne službe,
 predsednik, namestnik predsednika in člani delovne skupine,
 Generalni sekretariat vlade, Sektor za podporo dela KAZI.



OBRAZLOŽITEV
                          

Vlada Republike Slovenije je dne 16. 7. 2020 na podlagi Zakona o romski skupnosti v Republiki 
Sloveniji (Uradni list RS, št. 33/07; v nadaljnjem besedilu: zakon) z Odlokom o ustanovitvi Delovne 
skupine za obravnavo romske problematike (Uradni list RS, št. 101/20) ustanovila novo delovno 
telo vlade, in sicer Delovno skupino za obravnavo romske problematike (v nadaljnjem besedilu: 
delovna skupina). Delovna skupina nadomešča dosedanjo Komisijo Vlade Republike Slovenije
za zaščito romske skupnosti. Tako zakon kot tudi ustanovitveni akt delovne skupine določata, da 
delovna skupina za svoje delovanje sprejme poslovnik, ki ga mora nato potrditi tudi vlada.

Delovna skupina se je dne 26. 8. 2020 sestala na svoji 1. seji in sprejela poslovnik o svojem 
delovanju, zato se ga skladno z določbami zakona in ustanovitvenega akta delovne skupine 
posreduje v obravnavo in potrditev vladi. 


		2020-09-09T12:57:56+0200
	Stanko Baluh




